

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA

CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: 4735350015
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 11/02/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 11/02/2019

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	500,000	UNI	AGUA SANITÁRIA, COM 2 LITROS, COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDACOMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO:2,0% À 2,5% P/P.	_____	4,3500	2.175,0000
2	350,000	UNI	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2° INPM, 1 LITRO	_____	5,0000	1.750,0000
3	300,000	UNI	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% INPM, 500 GRAMAS	_____	5,0500	1.515,0000
4	350,000	UNI	ALVEJANTE LIQUIDO SEM CLORO, COM 05 LITROS, COM AÇÃO TIRA MANCHAS, COMPOSTO DE: PERIÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, ÁGUA E FRAGRÂNCIA	_____	13,1500	4.602,5000
5	100,000	UNI	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM COM 2L, COMPOSTO DE: TENSOATIVO CATIÔNICO, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE, AGENTE CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO.	_____	4,6000	460,0000
6	100,000	UNI	AROMATIZANTE/ODORIZANTE DE AMBIENTES, AEROSOL/SPRAY, LATA EM ALUMÍNIO, COMPOSTO DE: COADJUVANTES, ESTABILIZANTES, CORANTE E FRAGRÂNCIA, COM CAPACIDADE DE 360 ML.	_____	9,9500	995,0000
7	40,000	UNI	ASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, SÃO INQUEBRÁVEIS, DE ÓTIMA QUALIDADE, CAIXA COM 150 UNIDADES.	_____	4,0500	162,0000
8	30,000	UN	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	_____	10,0000	300,0000
9	80,000	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR, COM 750 ML	_____	7,2500	580,0000
10	1000,000	PCT	COPOS DE PLÁSTICO DE 180ML, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COM 100 UNIDADES CADA TIRA.	_____	4,5000	4.500,0000
11	210,000	UNI	DESENGORDURANTE LÍQUIDO PARA COZINHA, COMPOSTO DE: TIPO DE PRODUTO: PREPARADO A BASE DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, SOLVENTES, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COM 500 ML.	_____	9,9000	2.079,0000
12	420,000	UNI	DESINFETANTE PARA BANHEIRO, COM DOIS LITROS, COM AÇÃO GERMICIDA E	_____	4,9000	2.058,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA

CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: 4735350015
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 11/02/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 11/02/2019

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
13	1450,000	UNI	BACTERICIDA, FRAGÂNCIA DE EUCALIPTO, COM CITRONELA. DETERGENTE PARA LOUÇAS COM GLICERINA COMPOSTO DE: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, COCO AMIDO PROPIL BETAÍNA, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 ML.	_____	1,5000		2.175,0000
14	50,000	RL	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER E MICRO-ONDAS, COM CAPACIDADE PARA 2 KG, TAMANHOS, 20CM X 35CM, ROLO COM 100 UNIDADES.	_____	4,6000		230,0000
15	50,000	RL	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER E MICRO-ONDAS, COM CAPACIDADE PARA 5 KG, TAMANHOS, 28CM X 42CM, ROLO COM 100 UNIDADES.	_____	6,9900		349,5000
16	35,000	UNI	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM POTE/SUPORTE, EM PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS FIRMES E COM CABO LONGO.	_____	8,3500		292,2500
17	400,000	UNI	ESPONJA DE LIMPEZA, FORMATO RETANGULAR, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA, MÁXIMA LIMPEZA E LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES, NAS DIMENSÕES 110MM X 75MM X 20MM (CADA).	_____	3,2000		1.280,0000
18	200,000	UNI	LIMPADOR DE VIDROS, COM 550ML, COMPOSTO DE: ÉTER GLICÓLICO, TENSOATIVO, SOLUBILIZANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	_____	3,4000		680,0000
19	300,000	UNI	LIMPADOR PERFUMADO, FRASCO DE 1 LITRO, COMPOSTO DE: TENSOATIVOS NÃO - IÔNICOS E ANIÔNICO, SOLVENTE, ESPESSANTE, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. COMPATÍVEL OU SUPERIOR AO CASA E PERFUME.	_____	5,6000		1.680,0000
20	45,000	UNI	LUSTRA MÓVEIS, COM PELICULA PROTETORA, COMPOSTO DE: CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, ÉSTER DE SORBITAN ATOXILADO, PRESERVANTE, SOLVENTE ALITÁTICO E FRAGÂNCIA DE LAVANDA, EMBALAGEM DE 200ML.	_____	5,2500		236,2500
21	40,000	PAR	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO, AMARELA TAMANHO G, FLEXÍVEIS E RESISTENTES, COM BORDAS AJUSTADAS, PROTEÇÃO REFORÇADA, RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: LÁTEX, ALGODÃO, PIGMENTO, TALCO E AROMATIZANTE.	_____	2,8500		114,0000
22	60,000	PAR	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO, AMARELA TAMANHO M, FLEXÍVEIS E RESISTENTES, COM BORDAS AJUSTADAS, PROTEÇÃO REFORÇADA, RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: LÁTEX, ALGODÃO, PIGMENTO, TALCO E AROMATIZANTE.	_____	2,8500		171,0000
23	80,000	PAR	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO, AMARELA TAMANHO P, FLEXÍVEIS E RESISTENTES, COM	_____	2,8500		228,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA

CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: 4735350015
 AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 11/02/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 11/02/2019

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			BORDAS AJUSTADAS, PROTEÇÃO REFORÇADA, RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: LÁTEX, ALGODÃO, PIGMENTO, TALCO E AROMATIZANTE.				
24	60,000	PCT	PALHA DE AÇO FINA, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM: 8 UNIDADES DE 60G.	_____	1,2000		72,0000
25	230,000	UNI	PANO COPA FELPUDO, TAMANHO: 45X63CM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO.	_____	4,5000		1.035,0000
26	310,000	UNI	PANO PARA LIMPEZA DE PISOS, EMBALAGEM, COM 1 UNIDADE, MEDINDO 60CM X 90 CM.	_____	5,7500		1.782,5000
27	1500,000	PCT	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, COM FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO 30M X 10 CM, COMPOSTO DE 100% FIBRAS CELULÓSICAS, PACOTES COM 12 ROLOS.	_____	10,2500		15.375,0000
28	350,000	CX	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA /DETERGENTE SANITÁRIO, CAIXA COM 3 UNIDADES DE COM 10 GRAMAS CADA, COM FRAGÂNCIAS DIVERSAS.	_____	6,2000		2.170,0000
29	45,000	UN	RODO 40 CENTÍMETROS EM METAL GALVANIZADO, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE 1,2M.	_____	13,6000		612,0000
30	30,000	UN	RODO 60 CENTÍMETROS EM METAL GALVANIZADO, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE 1,2M	_____	17,1000		513,0000
31	30,000	UNI	RODO PASSA CERA BASE MADEIRA COM ESPONJA DE ALTA QUALIDADE, PERMITE O USO DE DETERGENTES E DESINFETANTES, CARACTERÍSTICA: ESPUMA GRAMPEADA 30 CM, COM CABO DE MADEIRA TRADICIONAL DE 120 CM	_____	9,8000		294,0000
32	35,000	UNI	RODO PASSA CERA BASE MADEIRA COM ESPONJA DE ALTA QUALIDADE, PERMITE O USO DE DETERGENTES E DESINFETANTES, CARACTERÍSTICA: ESPUMA GRAMPEADA 30 CM, SEM CABO.	_____	6,0000		210,0000
33	40,000	PCT	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO, PACOTE COM 5 UNIDADES (1KG).	_____	7,4500		298,0000
34	200,000	PCT	SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 2 KG, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTE, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO.	_____	9,1000		1.820,0000
35	60,000	UNI	SABONETE EM BARRA, UNIDADE COM 85 GRAMAS, FRAGÂNCIAS DIVERSAS.	_____	1,2500		75,0000
36	30,000	GAL	SABONESABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, INODORO, ANTISSÉPTICO, COMPOSTO DE ALCALONAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE CÔCO, AGENTE DE ESPUMA, TENSOATIVO ANIÔNICO, CÔCO AMIDO PROPIL BETAÍNA, ESPESANTE, CORANTE, CONSERVANTE E ÁGUA. DEVIDAMENTE REGISTRADO NA ANVISA, COM VALIDADE DE DOIS ANOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS.TE LÍQUIDO PARA MÃOS, INODORO, ANTISSÉPTICO, COMPOSTO	_____	10,0000		300,0000
37	55,000	GAL	SABONETE LÍQUIDO PARA SUPORTE, COM PHD NEUTRO, COM FRAGÂNCIA DE ERVA DOCE, COM 5 LITROS.	_____	33,0000		1.815,0000
38	1100,000	PCT	SACO PARA LIXO, TAMANHO: 100 LITROS, PACOTE COM 5 UNIDADES.	_____	2,8000		3.080,0000
39	300,000	PCT	SACO PARA LIXO, TAMANHO: 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	_____	2,7000		810,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA

CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: 4735350015
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 11/02/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 11/02/2019

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
40	720,000	PCT	SACO PARA LIXO, TAMANHO: 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	_____	2,7000		1.944,0000
41	750,000	PCT	SACO PARA LIXO, TAMANHO: 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	_____	2,8000		2.100,0000
42	200,000	UNI	SAPÓNACEO CREMOSO, COMPOSTO DE: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, ESSÊNCIA, CONSERVANTE E ÁGUA, COM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, COM 300 ML.	_____	5,4500		1.090,0000
43	60,000	UN	TOALHA DE ROSTO, TAMANHO 45X70CM, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, GRAMATURA: 300G/M ² .	_____	6,2500		375,0000
44	1500,000	PCT	TOALHAS DE PAPEL BRANCO, INTERFOLHADO, COM DUAS DOBRAS, TAMANHO 20CMX21CM, COM 1000 FOLHAS.	_____	6,3000		9.450,0000
45	400,000	PCT	TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, COM DOIS ROLOS DE 55 TOALHAS CADA.	_____	3,0500		1.220,0000
46	25,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, AMANHO 45 X 52CM, FABRICADA EM NÃO TECIDO SPUNBONDED 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICAS, POSSUEM ELÁSTICO REVESTIDO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	_____	7,0000		175,0000
47	45,000	UNI	VASSOURA NYLON MULTIUSO, REFORÇADA, COM CABO LONGO DE 1,40CM, PARA USO EM PISOS INTERNOS E EXTERNOS. COM CERDAS PLUMADAS.	_____	7,8500		353,2500
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:		75.581,2500